
Januar
1 Mi Neujahr 1

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo letzter Ferientag
in NRW 2

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo 3

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo 4

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo 5

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

Februar
1 Sa

2 So

3 Mo 6

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 7

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 8

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 9

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

März
1 Sa

2 So

3 Mo 10

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 11

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 12

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 13

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo 14

April
1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo 15

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo erster Ferientag
in NRW 16

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr Karfreitag

19 Sa

20 So Ostersonntag

21 Mo Ostermontag 17

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa letzter Ferientag
in NRW

27 So

28 Mo 18

29 Di

30 Mi

Mai
1 Do  Tag der Arbeit

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo 19

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo 20

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo 21

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo 22

27 Di

28 Mi

29 Do Christi Himmelfahrt

30 Fr

31 Sa

Juni
1 So

2 Mo 23

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So Pfingstsonntag

9 Mo Pfingstmontag 24

10 Di Pfingstferien

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo 25

17 Di

18 Mi

19 Do Fronleichnam

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo 26

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo 27
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Abfuhrkalender 2025
Horn-Bad Meinberg

Abfallberatung  
ABG Lippe mbH

Tel.: 05261 948720
Internet: www.abfall-lippe.de

Abfuhrbezirk

(Bitte eintragen)

Schadstoffsammlung Freitag, 21.03.2025
Abgabe am Schadstoffmobil. Standorte und -zeiten

stationär: 	Horn 	 Parkplatz am Busbahnhof (ZOB), Mittelstraße 	 14.00–18.00 Uhr
mobil: 	 Belle 	 Dorfplatz, neben Gaststätte Beller Krug 	 13.00–13.30 Uhr
	 Billerbeck 	 Parkplatz Hotel zur Linde 	 13.45–14.15 Uhr
	 Leopoldstal 	Am Sportplatz 	 14.45–15.15 Uhr

Grünschnittannahme 
14. und 15.03.2025
24. und 25.10.2025

Fr.	 8:00–16:00 Uhr
Sa. 	 8:00–12:00 Uhr

Veldrom 	 Haus Veldrom, Altenbekener Straße/ 	 15.45–16.15 Uhr
	 Heinrich-Schacht-Weg
Holzhausen-Externsteine 	 Am Sportplatz 	 16.45–17.15 Uhr
Bad Meinberg 	 Heinrich-Drake-Platz/Allee 	 17.45–18.30 Uhr

Kunststoffbeutel, auch wenn diese „biologisch abbaubar“ oder „kompostierbar“ sind, dürfen nicht in die grüne Biotonne! Verwenden Sie bitte Papiertüten.

Abfälle ab 06:00 Uhr bereitstellen.

Weitere Auskünfte:

Müllabfuhr allgemein:
Gemeindeverwaltung: 0 52 34/2 01-240

Abfuhrunternehmen

Höchstgewicht der Behälter:
120 l = max.   60 kg
240 l = max. 100 kg

Verschiebung des 
Abfuhrtages beachten!

Telefon: 05261/25 80 15

Abfuhr blaue 
Altpapiertonne

Abfuhr graue 
Restmülltonne

Abfuhr grüne 
Bioabfalltonne

Abfuhr grüne 
Saisonbiotonne

Abfuhr gelbe Tonne 
0800/12 23 255
gelbetonne-lippe@remondis.de

Sperrmüllanmeldung
Abholkarte – Rathauseingang-Horn
GesUndTorismus – Bad Meinberg
Sperrmüll@horn-badmeinberg.de



Juli
1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo 28

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo erster Ferientag
in NRW 29

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo 30

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo 31

29 Di

30 Mi

31 Do

August
1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo 32

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo 33

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo 34

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo 35

26 Di letzter Ferientag
in NRW

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

September
1 Mo 36

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo 37

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo 38

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo 39

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo 40

30 Di

Oktober
1 Mi

2 Do

3 Fr Tag der  
Dt. Einheit

4 Sa

5 So

6 Mo 41

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo erster Ferientag
in NRW 42

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo 43

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa letzter Ferientag
in NRW

26 So

27 Mo 44

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

November
1 Sa Allerheiligen

2 So

3 Mo 45

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 46

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 47

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 48

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

Dezember
1 Mo 49

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo 50

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo 51

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo erster Ferientag
in NRW 52

23 Di

24 Mi Heiligabend

25 Do 1. Weihnachtstag

26 Fr 2. Weihnachtstag

27 Sa

28 So

29 Mo 1

30 Di

31 Mi
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Abfuhrkalender 2025
Horn-Bad Meinberg

Abfallberatung  
ABG Lippe mbH

Tel.: 05261 948720
Internet: www.abfall-lippe.de

Abfuhrbezirk

(Bitte eintragen)

Abfälle ab 06:00 Uhr bereitstellen.

Weitere Auskünfte:

Müllabfuhr allgemein:
Gemeindeverwaltung: 0 52 34/2 01-240

Abfuhrunternehmen

Höchstgewicht der Behälter:
120 l = max.   60 kg
240 l = max. 100 kg

Verschiebung des 
Abfuhrtages beachten!

Telefon: 05261/25 80 15

Kunststoffbeutel, auch wenn diese „biologisch abbaubar“ oder „kompostierbar“ sind, dürfen nicht in die grüne Biotonne! Verwenden Sie bitte Papiertüten.

Schadstoffsammlung Freitag, 24.10.2025
Abgabe am Schadstoffmobil. Standorte und -zeiten

stationär: 	Horn 	 Parkplatz am Busbahnhof (ZOB), Mittelstraße 	 14.00–18.00 Uhr
mobil: 	 Belle 	 Dorfplatz, neben Gaststätte Beller Krug 	 13.00–13.30 Uhr
	 Billerbeck 	 Parkplatz Hotel zur Linde 	 13.45–14.15 Uhr
	 Leopoldstal 	Am Sportplatz 	 14.45–15.15 Uhr

Grünschnittannahme 
14. und 15.03.2025
24. und 25.10.2025

Fr.	 8:00–16:00 Uhr
Sa. 	 8:00–12:00 Uhr

Veldrom 	 Haus Veldrom, Altenbekener Straße/ 	 15.45–16.15 Uhr
	 Heinrich-Schacht-Weg
Holzhausen-Externsteine 	 Am Sportplatz 	 16.45–17.15 Uhr
Bad Meinberg 	 Heinrich-Drake-Platz/Allee 	 17.45–18.30 Uhr

Abfuhr blaue 
Altpapiertonne

Abfuhr graue 
Restmülltonne

Abfuhr grüne 
Bioabfalltonne

Abfuhr grüne 
Saisonbiotonne

Abfuhr gelbe Tonne 
0800/12 23 255
gelbetonne-lippe@remondis.de

Sperrmüllanmeldung
Abholkarte – Rathauseingang-Horn
GesUndTorismus – Bad Meinberg
Sperrmüll@horn-badmeinberg.de



Stauteichweg
Steinheimer Straße  
(ab große Laue, Valhausen 
und Billerbeck)
Steinweg
Stemberg
Sterntalerweg
Strangweg
Talweg
Tiefer Weg
Ulanenweg
Valhauser Straße (ab Val-
hausen bis B1)
Velmerstotweg
Vogeltaufe
Vossenkamp
Weinbergweg
Wiebuscher Weg
Wildhang
Winkelshof
Zollstock
Zum Rosenbusch
Zum Talblick
Zur Kattenmühle

Abfuhrbezirk C (Mi.)
Ahornweg
Am alten Kirchweg
Auf dem Damme
Bangern
Birkenweg
Buchenweg
Dornenbusch
Eichenweg
Engelsburg
Erlenweg
Eschenweg
Forstweg
Freiligrathstraße
Fröbelstraße
Grüne Straße

Haferkamp
Heckenweg
Heestener Straße  
(Leopoldstal)
Heideweg
Hohen Eichen
In der Trift (27-48)
Josef-Plaut-Straße
Karolinenweg
Kastanienweg
Kiefernweg
Köhlerweg
Kuhlenberg
Leopoldstaler Straße (in 
Leopoldstal)
Lindenweg
Nelkenweg
Neuer Teich
Rischwiese
Röddepöhler Weg
Rothensieker Weg
Silbergrund
Tannenweg
Triftenberg
Waldweg
Waldwinkel
Wedderlage
Wiemannstraße

Abfuhrbezirk D (Do.)
Am Brunnen
Am Försterberg
Am Steinbruch
Am Waldstadion
Auf der Hove
Beethovenweg
Bergstraße
Bergwinkel
Billerbecker Straße (von 
Belle bis Abzweig  
Entenkrug)

Butterberg
Dianaweg
Eichendorffweg
Ellernkamp
Entenkrugweg  
(ab Pyrmonter Straße)
Goetheweg
Grabbeweg
Hamelner Straße
Herderweg
Hirtenweg
Hollhöfen
Holunderweg
Höxterstraße
Hubertusweg
Im Flette
Im grünen Winkel
Industriepark
Kleistweg
Kleppergarten
Lakeweg
Lichtenbruch
Lippestraße
Lortzingweg
Meinberger Straße
Milchweg
Molkenberg
Moorstraße
Mozartweg
Niederbeller Weg
Oberbeller Weg
Oberer Weg
Parkstraße (Ost)
Pyrmonter Straße
Raabeweg
Reelkirchener  Straße
Reesenkamp
Rheinlandstraße
Rottenweg
Schillerweg
Schnitterberg

Seestraße
Siebenstern
Sonnenweg
Steinbachweg
Steinhude
Töllenfeld
Twete
Unter den Fichten
Wällenweg
Wehrener Straße
Westerkamp
Westfalenstraße
Wiesengrund
Windmühlenweg

Abfuhrbezirk E (Fr.)
Ackhöfe
Am Bahnhof
Am Püngelsberg
Am Wall
Amselweg
Auf der Moorlage
Bahnhofstraße
Bei den Eichen
Bellenberger Straße (bis 
Große Laue)
Bergheimer Straße (bis Ab-
zweig Bellenberger Straße)
Brandenburger Straße
Breslauer Straße
Bruchweg
Burgstraße
Carl-Zeis-Straße
Daimlerstraße
Danziger Straße
Detmolder Straße
Domensoot
Droselweg
Eickernberg
Elsternweg
Feldrain

Finkenweg
Flammenkamps Berg
Franz-Hausmann-Straße
Friedenseiche
Fromhausener Straße
Gardinenstraße
Gebrüder-Künnemeyer- 
Straße
Haustenbecker Straße
Heerstraße
Heinrich-Schierenberg- 
Straße
Heller Weg
Hemmelweg
Henckelstraße
Hessenring
Hinter der Mauer
Hinterm Graben
Holunderweg
Holzkamp
Im Rehwinkel
Im Siek
In der Helle
In der Trift (1-10)
Industriestraße
Industriestraße Nord
Industriestraße Süd
Isermannstraße
Kampstraße
Kirchstraße
Knickstraße
Kolberger Straße
Kreuzenstein
Leopoldstaler Straße  
(in Horn)
Marienbader Straße (21-39) 
Marktplatz
Maßbruchweg
Mauerstraße
Meisenweg
Memelstraße

Mittelstraße
Möllings Siek
Nacke-Erich-Straße
Napteweg
Nordstraße
Ostlandstraße
Pfuhlstraße
Potthof
Püngelsberg
Rathausplatz
Ratstwete
Rennekämpe
Robert-Bosch-Straße
Schäferweg
Schlehdornweg
Schmedisser Straße
Schönemarker Straße
Schulstraße
Senneweg
Siemensstraße
Stahler Weg
Steinheimer Straße  
(in Horn bis Abzweig  
Große Laue)
Stralsunder Straße
Südholzweg
Südwall
Taubenweg
Teichweg
Tillestraße
Tilsiter Straße
Wallstraße
Weidenweg
Weißdornweg
Werregrund
Wiesenstraße
Wiesenweg
Wilberger Straße
Wipper

Abfuhrbezirke Horn-Bad Meinberg B Forts., C – E



Die Unterteilung für Horn-Bad Meinberg in fünf Abfuhrbezirke gilt
nur für die graue Restmüll-, die grüne Kompost- und die blaue
Altpapiertonne. Die Abholung erfolgt an fünf Tagen:

Abfuhrbezirk A 	 	 Entsorgungstag ist Montag
Abfuhrbezirk B 	 	 Entsorgungstag ist Dienstag
Abfuhrbezirk C 	 	 Entsorgungstag ist Mittwoch
Abfuhrbezirk D 	 	 Entsorgungstag ist Donnerstag
Abfuhrbezirk E 	 	 Entsorgungstag ist Freitag.

Die Abholung der „Gelben Tonne“ erfolgt im 4-wöchentlichen
Rhythmus immer mittwochs!

Bitte tragen Sie Ihren Abfuhrbezirk auf dem Abfuhrkalender oben
ein, damit Sie sofort erkennen, an welchem Tag der Abfall bei
Ihnen abgeholt wird.

Beispiele:

Der „Falkenberg“ gehört zum Abfuhrbezirk B. Die Entleerung der
grauen, grünen und blauen Tonnen erfolgt dienstags.
Der „Südholzweg“ gehört zum Abfuhrbezirk E. Die Entleerung der
grauen, grünen und blauen Tonnen erfolgt freitags.

Für vorübergehend mehr anfallende Abfälle können zukünftig
unterschiedliche Beistellsäcke für nicht verwertbaren Restmüll
und für kompostierbare Küchen- und Gartenabfälle benutzt werden.
Müllsackverkaufsstellen finden Sie im Internet und in der
Broschüre „Abfall-Kompass“.

Kunststoffbeutel, auch wenn diese „biologisch abbaubar“
oder „kompostierbar“ sind, dürfen nicht in die grüne Biotonne!
Verwenden Sie Papiertüten.

Bitte beachten Sie, dass Sie nach einem Umzug innerhalb der
Stadt unter Umständen zu einem anderen Abfuhrbezirk gehören.

Bei Fragen zur Abholung der grünen, grauen und blauen Tonne
wenden Sie sich bitte direkt an die Firma PreZero, unter
0 52 61- 25 80 15, bei Fragen zur Abholung der gelben Tonne
wenden Sie sich direkt an die Firma Remondis unter  
0800-122 32 55.

Abfuhrbezirk A (Mo.)
Akazienweg
Allee
Allensteiner Straße
Altheider Weg
Am Ehrenmal
Am Eichholz
Am Müllerberg
Ankerstraße
Auf Der Heide
Bachstraße
Blomberger Straße
Blumenkamp
Brunnenstraße
Buschkamp
Dr. – Piderit – Weg
Dr. – Trampel – Weg
Dr. – Wessel – Weg
Dr. –Dettmer – Weg
Fliederweg
Gartenstraße
Ginsterweg
Goldregenweg
Hermansweg
Johanna – Fuchs – Weg
Karlsbader Straße
Königsberger Allee
Krumme Straße
Landecker Straße
Lärchenweg
Marienbader Straße (1-5)
Marktstraße
Öberförster – Feige –Weg
Parkstraße (West)
Prassenhof
Prommenadenweg
Röhn
Rosenweg
Rostocker Straße
Röwenhof
Salzbrunner Weg
Schanzenberg

Schwarzbader Weg
Stettiner Straße
Stilles Tal
Thorner Straße
Trebnitzer Weg
Ulmenstraße
Unter den Linden
Upmeiers Grund
Valhauser Straße  
(von Bad Meinberg bis B1)
Yogaweg

Abfuhrbezirk B (Di.)
Alte Treppe
Altenbeckener Straße
Am Bärenstein
Am Kral
Am Schützenplatz
Am Silberbach
An der Bollmühle
An der Kiffe
Auf dem Stern
Auf der Brede
Auf der Brücke
Bärenkamp
Bauernkampstraße
Bellenberger Straße (ab 
große Laue bis Bellenberg)
Bergheimer Straße (ab 
Abzweig Bellenberger 
Straße)
Bickelberg
Billerbecker Straße (bis 
Abzweig Entenkrug)
Bleichweg
Bockstal
Bornsberg
Brückenweg
Buschbrede
Dillenkamp
Durbekeweg
Eggetal

Engeweg
Entenkrugweg  
(ab Billerbecker Straße)
Externsteiner Straße
Falkenberg
Fasanenweg
Feldromer Straße
Felsenkeller
Forsthaus Externsteine
Fromhausener Straße 
(Fromhausen)
Froschteichweg
Fuchsweg
Gebrüder-Grimm-Straße
Gerstenkamp
Golfweg
Graf-Bernahrd-Straße
Große Laue
Grundweg
Hangweg
Haselbusch
Haseloh
Hasenwinkel
Heinrich-Schacht-Weg
Heinrichstraße 
Heestener Straße  
(Heesten)
Himmelskamp
Hirschberg
Hoher Weg
Höhlenweg
Hohlweg
Holländerweg
Holzhauser Berg
Im Knicke
Im Stollsiek
In den Burggärten
Jägerwinkel
Jahnstraße
Junckernhof
Kempener Straße
Kneippweg

Köhlerberg
Köllerweg
Kronenweg
Kuckucksburg
Kurzer Weg
Küte
Küterbrockweg
Lammbergweg
Lange Straße
Leinstücken
Lichthäupte
Lönsweg
Meierberg
Mergelkuhle
Möllenberg
Mondweg
Mönkeberg
Mühlenweg
Neuer Kamp
Norderteichweg
Osterbergweg
Ottenhauser Straße
Pader-Beda-Weg
Paderborner Straße
Paschenburg
Petriweg
Quellenweg
Rapunzelweg
Reihweg
Roßkamp
Ruheweg
Sageweg
Scherenberg
Schlesier Weg
Schliepsteinweg
Schmales Feld
Schmiedehammer
Schnatweg
Schnittgerweg
Schützenstraße
Sekretärkamp
Starenweg

Abfuhrbezirke Horn-Bad Meinberg Abfuhrbezirke Horn-Bad Meinberg A – B


